
UCHWA£A NR XVI/150/2012 

RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU  

z dnia 31 stycznia 2012 r. 

 

 
w sprawie przyjêcia sprawozdania z dziaùalno�ci  

Rady Miejskiej w Wolborzu za rok 2011 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, 
Nr 167 poz. 1759, Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z  2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 
138 poz. 974, Nr 173  poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142,  poz. 146,  
Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675;  z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 ,  
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217 poz. 1281) oraz Statutu Gminy 
Wolbórz 
 

Rada Miejska w Wolborzu  uchwala, co nastêpuje: 

 
§1.  Przyjmuje siê sprawozdanie z dziaùalno�ci w 2011 roku Rady Miejskiej w 

Wolborzu stanowi¹ce zaù¹cznik Nr 1 do uchwaùy. 
 
§2.  Wykonanie uchwaùy powierza siê Przewodnicz¹cemu Rady Miejskiej w  

Wolborzu. 
 
§3.  Uchwaùa wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

id13941622 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



Zaù¹cznik nr 1 
 do uchwaùy Nr XVI/150/2012 

Rady Miejskiej w Wolborzu  
z dnia 31 stycznia 2012 r.  

 

Sprawozdanie z dziaùalno�ci  

Rady Miejskiej w Wolborzu   

w okresie od grudnia 2010 r. do grudnia 2011 r. 

 

W okresie od 2 grudnia 2010 r. Rada Gminy Wolbórz , a od styczna         
2011 r.  Rada Miejska w Wolborzu  obradowaùa na 15 posiedzeniach przy 

�redniej frekwencji 96%. Rada w ci¹gu roku podjêùa 147 uchwaù. 
Na sesjach Rada zajmowaùa siê nastêpuj¹cymi zagadnieniami: 

2 grudnia 2010 r.  inauguracyjna sesja Rady Gminy Wolbórz  

1. Radni zùo¿yli �lubowanie.  
2. Wybrano Przewodnicz¹cego Rady Gminy Wolbórz.  
3. Wybrano Wiceprzewodnicz¹cego Rady Gminy. 
4. Podjêto uchwaùê w sprawie powoùania doraênej Komisji Statutowo-

Regulaminowej Rady Gminy Wolbórz. 
5. Podjêto decyzjê  odno�nie liczebno�ci Komisji Staùych Rady Gminy 

Wolbórz  oraz doraênej Komisji Statutowo-Regulaminowej Rady Gminy 
Wolbórz. 

6. Wybrano Przewodnicz¹cych Komisji Staùych Rady Gminy oraz 

Przewodnicz¹cego doraênej Komisji Statutowo-Regulaminowej Rady 
Gminy. 

7. Zatwierdzono skùady osobowe Komisji Staùych Rady Gminy oraz 

doraênej Komisji Statutowo-Regulaminowej Rady Gminy. 
 

2 grudnia 2010 r. II sesja Rady Gminy Wolbórz 

1. Zùo¿enie �lubowania przez Wójta elekta.  
 

29 grudnia 2010 r. III sesja Rady Gminy Wolbórz  

1. Podjêto  uchwaùy w sprawach: 

1) przyjêcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wolborzu na 
2011 rok, 

2) przyjêcia Planu Pracy Komisji Staùych Rady Miejskiej  w Wolborzu na 

2011 rok, 
3) przyjêcia Planu Pracy Rady Miejskiej w Wolborzu  na 2011 rok, 
4) zmiany uchwaùy Nr XXIV/150/2008 Rady Gminy Wolbórz z dnia 27 

sierpnia 2008 r. w sprawie przyst¹pienia Gminy Wolbórz do 

Stowarzyszenia Dolina Pilicy, 
5) zmiany uchwaùy Nr XIII/77/2003 Rady Gminy Wolbórz z dnia   5 grudnia 

2003 r. ustalaj¹cej wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci oraz 

wprowadzaj¹cej zwolnienia w tym podatku,  



6) okre�lenie wzoru formularza informacji o nieruchomo�ciach  i obiektach 

budowlanych oraz wzoru formularza deklaracji na podatek od 
nieruchomo�ci,  

7) zmian w bud¿ecie Gminy Wolbórz, 
8) wynagrodzenia Wójta Gminy Wolbórz.  

 

5 stycznia 2011 roku uroczysta sesja Rady Miejskiej w Wolborzu            

w zwi¹zku z  nadaniem praw miejskich miejscowo�ci Wolbórz.  
 

28 stycznia 2011 r. V sesja Rady Miejskiej w Wolborzu  

1. Przyjêto sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                   
i Rozwi¹zywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziaùania Przemocy w Rodzinie na lata 2010-2012 za rok 2010. 

2. Przyjêto planu modernizacji dróg dojazdowych do pól. 

3. Podjêto uchwaùy w sprawie: 
1) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi¹zywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Wolborz na rok 2011, 
2) ogùoszenia wyborów do organów jednostek pomocniczych � soùectw 

gminy Wolbórz. 
 

17 lutego 2011 r. VI sesja Rady Miejskiej w Wolborzu  

1. Przyjêto ofertê kulturaln¹ Miejskiego O�rodka Kultury w Wolborzu   na rok 
2011. 

2. Podjêto uchwaùy w sprawie: 
1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Wolbórz na lata 

2011-2018,  
2) uchwalenia bud¿etu Gminy Wolbórz na 2011 rok, 
3) udzielenia pomocy finansowej Miastu Piotrków Trybunalski, 
4) okre�lenia szczegóùowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  w 

spùacie  nale¿no�ci pieniê¿nych, maj¹cych charakter cywilnoprawny 

przypadaj¹cych Gminie Wolbórz lub jej jednostkom podlegùym, oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych, 
5) wyra¿enia zgody na wyodrêbnienie w bud¿ecie gminy �rodków 

stanowi¹cych fundusz soùecki. 
 

31marca 2011 r. VII sesja Rady Miejskiej w Wolborzu  

1. Przyjêto sprawozdanie z dziaùalno�ci Miejskiego O�rodka Pomocy Spoùecznej 

w Wolborzu za 2010 rok. 
2. Przedstawiono sprawozdanie  z przeprowadzonych konsultacji spoùecznych w 

sprawie Statutów jednostek pomocniczych Gminy Wolbórz oraz wyborów 

Soùtysów i Rad Soùeckich na terenie gminy Wolbórz.  
3. Przyjêto stanowisko w sprawie zwrócenia siê do Ministra Infrastruktury 



Rzeczypospolitej Polskiej z pro�b¹ o interwencjê w kwestii odtworzenia dróg 

powiatowych i gminnych zdewastowanych w zwi¹zku z prowadzonymi 

inwestycjami przez Generaln¹ Dyrekcjê Dróg Krajowych i Autostrad Oddziaù 

w £odzi na drodze krajowej Nr 8 na terenie Gminy Wolbórz.   
4. Podjêto  uchwaùy w sprawie: 

1)  oceny dziaùalno�ci Miejskiego O�rodka Kultury w Wolborzu  
i zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 rok, 

2)  oceny dziaùalno�ci Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu  
i zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 rok, 

3)  oceny dziaùalno�ci Po¿arniczego Centrum Historyczno-Edukacyjnego 
Ziemi £ódzkiej w Wolborzu i zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego za 2010 rok, 
4)  zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodê oraz zbiorowe               

odprowadzanie �cieków w gminie Wolbórz na okres od 01 kwietnia 
2011r. do 31 marca 2012 r., 

5)  zmiany uchwaùy Nr XXXIX/222/2006 Rady Gminy Wolbórz z dnia 8 

marca 2006 r. w sprawie zarz¹dzenia poboru podatków: rolnego, 

le�nego i od nieruchomo�ci w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 

oraz okre�lenia wysoko�ci wynagrodzenia, 
6)  ustalenia zasad, na jakich Soùtysom Soùectw Gminy Wolbórz 

przysùuguje dieta, 
7)  diet i zasad zwrotu kosztów podró¿y dla radnych Rady Miejskiej w 

Wolborzu, 
8)  przekazania kompleksu boisk sportowych wraz z zapleczem sanitarno- 

szatniowym Publicznemu Gimnazjum w Wolborzu, 
9)  przyjêcia �Programu usuwania azbestu i wyrobów zawieraj¹cych 

azbest na terenie Gminy Wolbórz, na lata 2011-2032�, 
10)  ustalenia wysoko�ci stawek opùat za zajêcie pasa drogowego, na cele   

niezwi¹zane z budow¹, remontem, utrzymaniem i ochron¹ dróg,  
11)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolbórz na lata 

2011 � 2018, 
12) zmian w bud¿ecie Gminy Wolbórz, 
13) wspóùdziaùania Gminy Wolbórz z Gminami Moszczenica i Grabica, 

 
 

28 kwietnia 2011 r. VIII sesja Rady Miejskiej w Wolborzu  

1. Przyjêto informacjê o stanie ochrony przeciwpo¿arowej oraz obrony cywilnej 

gminy Wolbórz. 

2. Przyjêto regulamin konkursu �Czysta wie�� na rok 2011.  

3. Przyjêto programu organizacji �Dni Wolborza�.  

4. Podjêto uchwaùy w sprawie: 
1) zaci¹gniêcia po¿yczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na 

wyprzedzaj¹ce finansowanie operacji �Remont budynku Miejskiego 



O�rodka Kultury w Wolborzu�, 
2) zaci¹gniêcia kredytu dùugoterminowego na spùatê wcze�niejszych 

zobowi¹zañ, 
3) zmian w bud¿ecie Gminy Wolbórz, 

5. Podjêto 22 uchwaùy w sprawie uchwalenia statutów Soùectw Gminy Wolbórz. 
 

30 maja 2011 roku IX sesja Rady Miejskiej w Wolborzu 

1. Przyjêto informacjê na temat stanu bezpieczeñstwa publicznego na terenie 

gminy Wolbórz. 
2. Przyjêto sprawozdania z dziaùalno�ci: Towarzystwa Sportowego  

�Szczerbiec�, Ludowego Uczniowskiego Miêdzyszkolnego Klubu 

Sportowego, hali sportowej przy Publicznym Gimnazjum w Wolborzu i sali 
gimnastycznej w Goleszach Du¿ych. 

3. Podjêto 22 uchwaùy w sprawie wprowadzenia zmian w Statutach Soùectw 

Gminy Wolbórz. 
 
 28 czerwca 2011 r. X sesja Rady Miejskiej w Wolborzu  

1. Przyjêto informacjê o organizacji nowego roku szkolnego 2011/2012.  
2. Przyjêto informacjê o organizacji wypoczynku letniego dzieci i mùodzie¿y z 

terenu gminy Wolbórz.  
3. Przedstawiono i rozpatrzono: 

1) sprawozdanie z wykonania bud¿etu Gminy Wolbórz za 2010 rok, 
2) sprawozdanie finansowe, 
3) informacjê o stanie mienia komunalnego Gminy Wolbórz,  
4) opiniê skùadu orzekaj¹cego RIO dotycz¹cej sprawozdania Burmistrza 

Wolborza z wykonania bud¿etu za 2010 rok, 
5) opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wolborzu z wykonania 

bud¿etu za 2010 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Wolborza,  
6) opiniê skùadu orzekaj¹cego RIO do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Wolborzu w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Wolborza. 

4. Podjêto  uchwaùy w sprawie: 
1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania bud¿etu Gminy 

Wolbórz za rok 2010, 
2) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wolborza  
3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 

2011 � 2018, 
4)  zmian w bud¿ecie Gminy Wolbórz, 
5) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu, 
6) zaci¹gniêcia kredytu dùugoterminowego na deficyt,  
7) powoùania zespoùu ds. zaopiniowania kandydatów na ùawników. 

 



31 sierpnia 2011 r. XI sesja Rady Miejskiej w Wolborzu  

1. Przyjêto ocenê przygotowañ placówek o�wiatowych do rozpoczêcia 

nowego roku szkolnego 2011/2012. 
2. Podjêto uchwaùy w sprawie: 

1) ustalenia regulaminu korzystania z gminnego obiektu u¿yteczno�ci 

publicznej � kompleksu boisk sportowych �Moje Boisko Orlik 2012� w 

Wolborzu; 
2) zasiêgniêcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o 

kandydatach na ùawników; 
3) utworzenia obwodu gùosowania w Oddziale Zewnêtrznym w Goleszach 

Aresztu Úledczego w Piotrkowie Tryb.; 
4) powierzenia �KOM-WOL� Spóùka z ograniczon¹ odpowiedzialno�ci¹ z 

siedzib¹ w Wolborzu zadañ wùasnych gminy z zakresu zimowego 

utrzymania dróg; 
5) wymagañ jakie powinien speùniaã przedsiêbiorca ubiegaj¹cy siê o 

zezwolenie na �wiadczenie usùug w zakresie odbierania staùych odpadów 

komunalnych od wùa�cicieli nieruchomo�ci oraz opró¿niania zbiorników 

bezodpùywowych i transportu nieczysto�ci ciekùych; 
6) uchwalenia �Zasad udzielania dotacji na budowê przydomowych 

oczyszczalni �cieków�;  
7) uchwalenia �Zasad udzielania dotacji na usuwanie materiaùów 

budowlanych zawieraj¹cych azbest�; 
8) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu pod budowê obwodnicy Wolborza;  
9) uchwalenia Gminnego Programu Zdrowia Psychicznego dla Gminy 

Wolbórz na lata 2011-2015; 
10) zgùoszenia kandydata na czùonka Powiatowej Spoùecznej Rady Do 

Spraw Osób Niepeùnosprawnych; 
11) zmian w bud¿ecie Gminy Wolbórz. 

 
30 wrze�nia 2011 r. XII sesja Rady Miejskiej w Wolborzu 

1. Przyjêto informacjê o dziaùalno�ci sùu¿by zdrowia na terenie gminy 
Wolbórz. 

2. Podsumowano akcjê  �Sprz¹tanie �wiata�.  
3. Przyjêto informacjê z wykonania bud¿etu gminy za I póùrocze 2011 roku.  
4. Podjêto  uchwaùy w sprawie: 

1) nadania tytuùu �Honorowy Obywatel Wolborza�, 
2) ustalenia opùat za �wiadczenia prowadzonego przez gminê przedszkola 

publicznego, 



3) przekazania placów zabaw o�wiatowym jednostkom organizacyjnym 
Gminy Wolbórz , 

4) przyjêcia regulaminów korzystania z placów zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Wolborzu, Goleszach Du¿ych i Komornikach, 
5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 

2011 � 2019, 
6) zmian w bud¿ecie Gminy Wolbórz. 
 

 28 paêdziernika 2011 r. XIII sesja Rady Miejskiej w Wolborzu 

1. Przyjêto  informacjê o dziaùalno�ci Kóù Gospodyñ Wiejskich oraz Gminnej 

Rady Kóù Gospodyñ Wiejskich z terenu gminy Wolbórz. 
2. Przyjêto informacjê o dziaùalno�ci Stowarzyszeñ Gminy Wolbórz: 

- Stowarzyszenie Przyjacióù Wolborza; 
- Wolborskie Towarzystwo Kultury i Turystyki; 

3. Podsumowano konkursu �Czysta wie��. 
4. Rozpatrzono odrzucone wnioski  w sprawie przeznaczenia �rodków  

stanowi¹cych fundusz soùecki w roku 2012.   
5. Podjêto  uchwaùy w sprawie: 

1) wyboru ùawników;  
2) przyjêcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu 

zimowego utrzymania dróg powiatowych znajduj¹cych siê na terenie 

gminy Wolbórz; 
3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 

2011 � 2019, 
4) zmian w bud¿ecie Gminy Wolbórz; 
5) rozpatrzenia skargi na Zastêpcê Burmistrza Wolborza.  

 

 29 listopada 2011 r. XIV sesja Rady Miejskiej w Wolborzu  

1. Przyjêto ocenê realizacji programu �Bezpieczna Gmina Wolbórz�.  
2. Przekazano informacjê o zùo¿onych o�wiadczeniach maj¹tkowych za rok 

2010. 
3. Podjêto  uchwaùy w sprawie: 

1) opùaty za pobyt dziecka w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 

Gminê Wolbórz;  
2) zmiany uchwaùy Nr XII/110/2011 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 

wrze�nia 2011 r. w sprawie przekazania placów zabaw o�wiatowym 

jednostkom organizacyjnym gminy Wolbórz; 
3) przyjêcia Regulaminu korzystania z placu zabaw przy Przedszkolu 

Samorz¹dowym w Wolborzu; 
4) zgùoszenia  kandydata na czùonka Rady Spoùecznej  dziaùaj¹cej przy 

Powiatowym Zespole Opieki Zdrowotnej  w Piotrkowie Trybunalskim; 



5) przyjêcia �Programu wspóùpracy Gminy Wolbórz z organizacjami 

pozarz¹dowymi oraz innymi podmiotami prowadz¹cymi dziaùalno�ã 

po¿ytku publicznego na rok 2012�; 
6) wyra¿enia zgody na sprzeda¿ nieruchomo�ci; 
7) obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Wolbórz w 2012 roku; 
8) zmiany uchwaùy Nr XIII/77/2003 Rady Gminy Wolbórz z dnia 5 grudnia 

2003r. ustalaj¹cej wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci oraz 

wprowadzaj¹cej zwolnienia w tym podatku; 
9) okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych i 

wprowadzenia zwolnieñ w tym podatku; 
10) okre�lenia wzorów formularzy informacji  o nieruchomo�ciach  i 

obiektach budowlanych, o lasach i o gruntach oraz okre�lenia wzorów 

deklaracji na podatek od nieruchomo�ci, podatek le�ny i podatek rolny; 
11) zmian w bud¿ecie Gminy Wolbórz; 
12) zatwierdzenia zmian do Planu Odnowy Miejscowo�ci Wolbórz na lata 

2008-2015 
 

30 grudnia 2011 r. XV sesja Rady Miejskiej w Wolborzu  

1. Przyjêto sprawozdania z dziaùalno�ci Gminnej Komisji Rozwi¹zywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziaùania 

Przemocy w Rodzinie za rok 2011.  
2. Podjêto  uchwaùy w sprawie: 

1) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi¹zywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Wolbórz na rok 2012; 
2) ustalenia wysoko�ci ekwiwalentu pieniê¿nego dla czùonków ochotniczej 

stra¿y po¿arnej za udziaù w dziaùaniu ratowniczym lub szkoleniu 

po¿arniczym; 
3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 

2011 � 2019; 
4) zmian w bud¿ecie Gminy Wolbórz;  
5) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolbórz na lata 

2012 � 2019; 
6) uchwalenia bud¿etu Gminy Wolbórz na 2012 rok.  

 


